ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

42 RUE DES CHARMETTES 69100 VILLEURBANNE

Adresse: 42 Rue des Charmettes 69100
VILLEURBANNE

Coordonnées GPS: 45,769315, 4.867256
Cadastre: BL 382

Commune: VILLEURBANNE
Code Insee: 69266

Reference d'édition: 1165918
Date d'édition: 04/11/2020

Vendeur-Bailleur:
Non communiqué
Acquéreur-locataire:

PEB : NON Radon : NIVEAU 1 9 BASIAS, 4 BASOL, 2 ICPE SEISME : NIVEAU 2

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Type Exposition Plan de prevention
Informatif NON Le bien n'est pas situé dans un zonage réglementaire du plan d'exposition au bruit
PEB
PPR Naturel oul Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 2
SEISME
PPR Naturel oul Commune & potentiel radon de niveau 1
RADON
PPR Naturels oul Inondation Approuvé 16/08/1972
Inondation 7 Rhéne
Inondation Par une crue a débordement lent de cours d'eau Approuvé 02/03/2009
v Rhdne et Sadne
Inondation Par remontées de nappes naturelles Approuvé 02/03/2009
v Rhéne et Sadne
PPR Miniers NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Minlers
PPR Technologiques NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologiques

DOCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

http.//www.info-risques.com/short/ BKB)G

En cliguant sur le lien suivant ci-dessus vous trouverez toutes les informations préfectorales
et les documents de références et les annexes qui ont permis la réalisation de ce document.
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

adliEmR Aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon, sols pollués et nuisances sonores

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Ne 2009-3944 du 20/07/2009 Mis a jour le 26/04/2011
2, Adresse code postal ou Insee commune
42 Rue des Charmettes 69100 VILLEURBANNE

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N Oui X Non
prescrit anticipé approuvé X date 02/03/2009
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondation X crue torrentielle remontée de nappe avalanches
cyclone mouvements de terrain sécheresse géotechnique feux de forét
séisme volcan autres

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la locallsation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN Qul Non
$i oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR M oui Non X
prescrit anticipé approuvé date
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
mouvements de terrain autres
extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM Oui Non
Si oul, les travaux prescrits ont été réalisés Oul Non

:Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d’un PPR T prescrit et non encore approuvé Ooui Non X
Si oul, les risques technologiques pris en considération dans |'arrété de prescription sont liés a :

effet toxique effet thermique effet de surpression
> L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR T approuvé Oui Non X

Extraits des documents de référence permettant la localisation de {'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non
L'immeuble est situé en zone de prescription Oui Non
Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oul Non
Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels |'immeuble Oui Non

est exposé ainsl que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & I'acte de vente ou au contrat de location

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique reglementaire
‘immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zone 1 2zone 2 X zone 3 zone 4 zone 5
trés faible faible modérée mayenne forte
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) Oui Non X
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon de niveau 3 Oui Non X

féituation de Fimmeuble au regard d’un plan d'exposition au bruit (PEB)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un PEB: Oui Non X
Si oul, les nuisances sonores s'élévent aux niveau: zone D zone C zone B zone A
faible modérée forte trés forte

nformation relative aux sinistres indemnisés par I’assurance suite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniére ou technologique

> L'information est mentionnée dans I'acte de vente Oui Non
vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
Non communiqué 04/11/2020 / VILLEURBANNE

Modzle Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I’environnnement MTES / DGPR juillet 2018
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CARTOGRAPHIE DES INONDATIONS
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CARTOGRAPHIE DE POLLUTION DES SOLS { BASOL / BASIAS)
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PLAN D'EXPOSITION AUX BRUITS (PEB)

Légende :

: - Zone A; Trés Forte (Lden 70)
Zone B : Forte (Lden 65-62)

Zone C ; Modérée (Lden 57-55) 1
I zone D Falble (Lden 50)
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LISTE DES SITES BASIAS (A MOINS DE 500 METRES)
BASE DE DONNEES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICES

Code Raison social, Activité, Adresse Distance
RHAG900213 [atelier fauguiere et serpantie, atelier fauguiere et serpantie, 11 petite rue d'inkermann villeurbanne (69266) 91 metres
RHA6900194 |teinturerie dugelay, teinturerie dugelay, 72 rue charmettes des villeurbanne (69266) 147 meétres
RHA6900268 |els gabriel et cie, ets gabriel & cie, 16 rue jubin vileurbanne (69266) 310 métres
RHAG900431  |sté vapa, sté vapa, 2 rue curtelin lyon (69123) 328 métres
RHAGB900429 [ets pascal, forges & ateliers de lyon, rue pétrequin lyon (69123) 356 métres
RHA6900430 |germain, déclarant, dépdt de m. germain, 10 rue notre-dame lyon (69123) 412 métres
RHA6900439 |ets roux & tardy, ets roux & tardy, 14 rue notre-dame lyon (69123) 417 meétres
RHA6900204 [atelier claudius blain, atelier claudius blain, 96 rue dedieu villeurbanne (69266) 437 métres
RHA6900444 lets lecomte & pasquier, fabrique ets lecomte & pasquier, 40 rue sainte-geneviéve lyon {69123) 438 meatres

LISTE DES SITES BASOL (A MOINS DE 500 METRES)

BASE DE DONNEES DE POLLUTION DES SOL
Code Raison social, Activité, Adresse Distance
69.0243 , keolis (ex tcl), 21-23 rue d'alsace villeurbanne(69266) 214 metres
69.0253 , etains de lyon (ex dinanderie lyonnaise gros et fils), 4 rue d'alsace villeurbanne(69266) 250 métres
69.0246 , vahe et cie, 16 rue mansard villeurbanne{69266) 424 métres
69.0223 , sci métral (ex spel qui a généré la pollution), 3-11 impasse métral villeurbanne(69266) 474 métres
LISTE DES SITES ICPE (A MOINS DE 500 METRES)
INSTALLATIONS CLASSEES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT
Code Raison social, Activité, Adresse Distance

61.9867 sit, villeurbanne, 69100 207 metres
61.10142 keolis, villeurbanne, 69100 214 métres
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Ministeére du Développement Durable

Préfecture : Rhone
Commune : VILLEURBANNE

Arrétés de reconnaissance de l'état de catastrophes au profit de la
commune

Déclaration de sinistres
indemnisés

en application du IV de I'article L 125-5 du Code I'environnement

Adresse de I'immeuble

42 Rue des Charmettes
69100 VILLEURBANNE

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état
de catastrophe

Cochez les cases OUI ou NON

si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a
des dommages consécutifs a chacun des événements

Catastrophe naturelle Début Fin Arrété Jo du Indemnisation
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982 Qoul O non
Poids de la neige - chutes de neige 26/11/1982 28/11/1982 15/12/1982 22/12/1982 Ooul QO noN
Poids de la neige - chutes de neige 26/11/1982 27/11/1982 24/01/1983 29/01/1983 O oul o NON
Inondations - coulées de boue et glissements de terrain 01/04/1983 30/04/1983 21/06/1983 24/06/1983 Qou O NON
Inondations - coulées de boue et glissements de terrain 01/05/1983 31/05/1983 21/06/1983 24/06/1983 O oul O NON
Inondations et coulées de boue 29/07/1990 29/07/1990 04/12/1990 15/12/1990 Qoul QO non
Inondations et coulées de boue 07/09/1995 07/09/1995 08/01/1996 28/01/1996 Qoul QO nNon
Inondations et coulées de boue 05/10/1993 10/10/1993 02/02/1994 18/02/1994 Qoul QO nNon
Inondations et coulées de boue 12/10/1993 12/10/1993 12/04/1994 29/04/1994 Qou QO nNoN

Etablile :

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.georisques.gouv.fr

Nom et visa du vendeur ou du bailleur

Visa de l'acquéreur ou du locataire
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Adresse: 42 bis Rue des Charmettes 69100

VILLEURBANNE

Coordonnées GPS: 45.769147, 4.867248

Cadastre: BL 286

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

42 BIS RUE DES CHARMETTES 69100 VILLEURBANNE

Commune: VILLEURBANNE

Code Insee: 69266

Reference d'édition:

1165924

Date d'édition: 04/11/2020

Vendeur-Bailleur:
Non communiqué

Acquéreur-locataire:

PEB : NON Radon : NIVEAU 1 9 BASIAS, 4 BASOL, 2 ICPE SEISME : NIVEAU 2
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES
Type Exposition Plan de prevention
Informatif NON Le bien n’est pas situé dans un zonage réglementaire du plan d'exposition au bruit
PEB
PPR Naturel oul Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 2
SEISME
PPR Naturel oul Commune & potentiel radon de niveau 1
RADON
PPR Naturels oul Inondation Approuvé 16/08/1972
Inondation v/ Rhéne
Inondation Par une crue a débordement lent de cours d'eau Approuvé 02/03/2009
v Rhéne et Saéne
Inondation Par remontées de nappes naturelles Approuvé 02/03/2009
v Rhdne et Sabne
PPR Miniers NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers
PPR Technologiques NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologiques

DOCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

http.//www.info-risques.com/short/ BKBJ)G

En cliguant sur le lien suivant ci-dessus vous trouverez toutes les informations préfectorales
et les documents de références et les annexes qui ont permis la réalisation de ce document.
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%& ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

Hanréee do Tt

P etid ik Aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon, sols pollués et nuisances sonores

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

N° 2009-3944 du 20/07/2009 Mis & jour le 26/04/2011
2. Adresse code postal ou Insee commune
42 bis Rue des Charmettes 69100 VILLEURBANNE

5ituatigv1 'd_'e I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels {(PPRN)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR N Oul X Non
prescrit anticipé approuvé X date 02/03/2009
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés 3 :
inondation X crue torrentielle remontée de nappe avalanches
cyclone mouvements de terrain sécheresse géotechnique feux de forét
séisme volcan autres

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'lmmeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réeglement du PPRN Oui Non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oul Non

§:§iuéti§n de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M Oui Non X
prescrit anticlpé approuvé date
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
mouvements de terrain autres
extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM Oul Non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

Sﬁiiuat'wn tla I’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR T prescrit et non encore approuvé Oul Non X
Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :

effet toxique effet thermique effet de surpression
> L'immeuble est situé dans le périmetre d’'un PPR T approuvé Oui Non X

Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non
L'immeuble est situé en zone de prescription Oul Non
Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non
Si la transaction ne concerne pas un logement, |'information sur le type de risques auxquels I'immeuble Oui Non

est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 X 2one 3 zone 4 zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) Oui Non X

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon de niveau 3 Oui Non X

> L'immeuble est situé dans le périmeétre d'un PEB: Oui Non X

SI oui, les nuisances sonores s'élévent aux niveau: zone D zone C zone B zone A
faible modérée forte trés forte

_ii?g’tofifﬁi_a’_t"i_qnj_i‘elatisfe aux sinistres indemnisés par I’assurance suite a une catastrophe N/M/T*

* catastrophe naturelle mini¢re ou technologique

> L'information est mentionnée dans I'acte de vente Oui Non
vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
Non communiqué 04/11/2020 / VILLEURBANNE

Modéle Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I’environnnement MTES / DGPR juillet 2018
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CARTOGRAPHIE DES INONDATIONS
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CARTOGRAPHIE DE POLLUTION DES SOLS ( BASOL / BASIAS)

3 3
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PLAN D'EXPOSITION AUX BRUITS (PEB)

Légende :
I- Zone A Trés Forte (Lden 70)
Zone B : Forte (Lden 65-62)

Zone C : Modérée (Lden 57-55)

I zone o Fable (Lden 50)

Bl 1
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LISTE DES SITES BASIAS (A MOINS DE 500 METRES)
BASE DE DONNEES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICES

Code Raison social, Activité, Adresse Distance
RHA6900213 (atelier fauguiere et serpantie, atelier fauguiere et serpantie, 11 petite rue d'inkermann villeurme_(69266) IUB_-métr;. il
RHA6900194 [teinturerie dugelay, teinturerie dugelay, 72 rue charmettes des villeurbanne (69266) 129 metres
RHA6900268 lets gabriel et cie, ets gabriel & cie, 16 rue jubin villeurbanne (69266) 327 metres
RHA6900431 |sté vapa, sté vapa, 2 rue curtelin lyon (69123) 331 metres
RHA6900429 lets pascal, forges & ateliers de lyon, rue pétrequin lyon (69123) 352 métres
RHA6900430 |germain, déclarant, dépét de m. germain, 10 rue notre-dame lyon (69123) 394 métres
RHA6900439 lets roux & tardy, ets roux & tardy, 14 rue notre-dame lyon (69123) 399 métres
RHA6900444 lets lecomte & pasquier, fabrique ets lecomte & pasquier, 40 rue sainte-geneviéve lyon (69123) 422 métres
RHA6900204 latelier claudius blain, atelier claudius blain, 96 rue dedieu villeurbanne (69266) 439 metres

LISTE DES SITES BASOL (A MOINS DE 500 METRES)

BASE DE DONNEES DE POLLUTION DES SOL
Code Raison social, Activité, Adresse Distance
69.0243 , keolis (ex tcl), 21-23 rue d'alsace villeurbanne{69266) 214 matres
69.0253 , etains de lyon (ex dinanderie lyonnaise gros et fils), 4 rue d'alsace villeurbanne(69266) 261 métres
69.0246 , vahe et cie, 16 rue mansard villeurbanne{69266) 421 metres
69.0223 , sci métral (ex spel qui a généré la pollution), 9-11 impasse métral villeurbanne(69266) 489 metres
LISTE DES SITES ICPE (A MOINS DE 500 METRES)
INSTALLATIONS CLASSEES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT
Code Raison social, Activité, Adresse Distance

61.9867 sit, villeurbanne, 69100 188 matres .
61.10142 keolis, villeurbanne, 69100 214 métres
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#  Ministere du Développement Durable
gt

Préfecture : Rhéne Déclaration de sinistres
Commune : VILLEURBANNE . .,
indemnisés

en application du IV de I'article L 125-5 du Code I'environnement

Adresse de l'immeuble

42 bis Rue des Charmettes
69100 VILLEURBANNE

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état
de catastrophe
Cochez les cases OUI ou NON

Arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophes au profit de la si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d’une indemnisation suite &

commune des dommages consécutifs a chacun des événements
Catastrophe naturelle Début Fin Arrété Jo du Indemnisation

Tempéte 06/11/1982 | 10/11/1982 | 18/11/1982 | 19/11/1982 | Qour () NON
Poids de la neige - chutes de neige 26/11/1982 28/11/1982 15/12/1982 22/12/1982 O oul O NON
Poids de la neige - chutes de neige 26/11/1982 27/11/1982 24/01/1983 29/01/1983 O oul O NON
Inondations - coulées de boue et glissements de terrain 01/04/1983 30/04/1983 21/06/1983 24/06/1983 O oul O NON
Inondations - coulées de boue et glissements de terrain 01/05/1983 31/05/1983 21/06/1983 24/06/1983 O oul O NON
Inondations et coulées de boue 29/07/1990 29/07/1990 04/12/1990 15/12/1990 Qoui QO NoN
Inondations et coulées de boue 07/09/1995 07/09/1995 08/01/1996 28/01/1996 Qoul O noN
Inondations et coulées de boue 05/10/1993 10/10/1993 02/02/1994 18/02/1994 O oul O NON
Inondations et coulées de boue 12/10/1993 12/10/1993 12/04/1994 29/04/1994 O oul O NON
Etabli le : l I

Nom et visa du vendeur ou du bailleur

Visa de I'acquéreur ou du locataire

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.georisques.gouv.fr
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CALADE ENVIRONNEMENT

diagnostic immobilier

Résumeé de I'expertise n° 20/0463

Cette page de synthese ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des bétiments :

Adresse @ ...coivviiiiiininnanns 42-42 Bis, Rue des Charmettes
CAP CAMPUS
CommuNe @ ..ovveviviininnns 69100 VILLEURBANNE

Section cadastrale BL, Parcelle numéro 286-382,
Lot numéro 44,

Périmétre de repérage :.... Studio 2éme étage

Prestations Conclusion
) Consommation énergétique E @ kifhep i
| DPE Emission de GES | E] «*W‘""""’"
Numéro enregistrement ADEME : 2069V1009841Y
) Superficie Loi Carrez totale : 17,85 m?2
4 7

g} | Mesurage Surface au sol totale : 17,85 m2

@ | Etat des Risques et . . NN -
U Pollutions Document en piéce jointe (mission sous-traitée a ERNMT Officiel)

Calade Environnement | 271 Rue Camille Desmoutins 69400 VILLEFRANCHE | Tél. : 04 74 60 69 71 - Fax : 04 74 68 85 01
N°SIREN : 447 955 279 | Compagnie d'assurance : AXA FRANCE IARD n°® 10592956604



Numero d'enregistrement ADEME : 2069V1 009841Y

CALADE ENVIRONNEMENT

diagnostic immobilier

Diagnostic de performance énergétique - iogement .1)

N® Lt Gt G B 20/0463
Valable jusqu’au : ........... 03/11/2030
Type de batiment : .......... Habitation (parties privatives

d'immeuble collectif)
Année de construction :..2010

Surface habitable :.......... 17,79 m?

Adresse & .ooovvieecireniinnnn 42-42 Bis, Rue des Charmettes
CAP CAMPUS (N° de Iot: 44)
69100 VILLEURBANNE

Date (visite) : ...... 03/11/2020

Diagnostiqueur : .DIDOIT Frédéric

Certification : 1.Cert n°CPDI 3696 obtenue le 19/01/2016
Signature :

S, hd

Propriétaire :
NOM T Non communiqué

Propriétaire des installations communes (s'il y a lieu) :
Nom :.....cccoovens
Adresse . ............

Consommations annuelles par énergie

Obtenues par ta méthode 3CL-DPE, version 1.3, estimées &timmeuble / au logement, prix moyens des énergies indexés au 15 Aolt 2015

Consommations en énergies

Consommations en énergie

Frais annuels d’énergie

USAGES RECENSES

finales primaire
détail par énergie et par usage en | détail par énergie et par usage en

kWheg kWhep
Chauffage Electricité : 587 kWher 1516 kWhep 81€
Eau chaude sanitaire Electricité : 1 081 kWher 2 790 kWhep 119 €
Refroidissement - - -
CONSOMMATION 292 €
D'ENERGIE POUR LES Electricité : 1 669 kWher 4 306 kWhep

(dont abonnement: 93 €)

Consommations énergétiques
(En énergie primaire)
Pour le chauffage, la production d’eau chaude
sanitaire et le refroidissement

Emissions de gaz a effet de serre
(GES)
Pour le chauffage, la production d’eau chaude
sanitaire et le refroidissement

Consommation conventionnelle : 242 kWhep/mZ2an
sur la base d'estimations a-immeuble / au logement

Estimation des émissions : 8 kg sqco2/m?an

Logement économe Logement Faible émission de GES | Logement
<5 A
|kgu/ .
éqeoz/Me.an
91 & 150 C
151 a 230 D
231 4 330 E
S BTN 1= kWhege/m?.an i
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: [ ] OB by |
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Logement énergivore Forte émission de GES
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Numero d'enregistrement ADEME : 2069V1009841Y

Diagnostic de performance énergétique -iogement 6.1)

Descriptif du logement et de ses équipements

Logement

Chauffage et refroidissement

Eau chaude sanitaire, ventilation

Murs :

Béton banché donnant sur I'extérieur avec isolation intérieure
Béton banché donnant sur des circulations communes sans
ouverture directe sur I'extérieur avec isolation intérieure
Béton banché donnant sur un local chauffé avec isolation
intérieure

Toiture :
Dalle béton donnant sur un local chauffé

Systéme de chauffage :
Radiateur électrique NFC avec
programmateur (systéme
individuel)

Systéme de production d’ECS :
Chauffe-eau électrique (systéme
individuel)

Menuiseries :

Porte bois opaque pleine

Fenétres battantes pve, double vitrage avec lame d'air 16 mm a
isolation renforcée et volets roulants pvc

Systéme de refroidissement :
Néant

Systéme de ventilation :
VMC SF Auto réglable

Plancher bas :
Dalle béton donnant sur un local chauffé

Rapport d'entretien ou d’inspection des chaudiéres joint :

Néant

Energies renouvelables

Quantité d'énergie d'origine renouvelable : 0 kWhgp/m2.an

Type d'équipements présents utilisant des énergies renouvelables : Néant

Pourguoi un diagnostic
« Pour informer le futur locataire ou acheteur ;

« Pour comparer différents logements entre eux ;
* Pour inciter & effectuer des travaux d’économie d'énergie et contribuer
a la réduction des émissions de gaz a effet de serre.

Consommation conventionnelle

Ces consommations sont dites conventionnelles car calculées pour des
conditions d'usage fixées (on considére que les occupants les utilisent
suivant des conditions standard), et pour des conditions climatiques
moyennes du lieu.

Il peut donc apparaiire des divergences importantes entre les factures
d'énergie que vous payez et la consommation conventionnelle pour
plusieurs raisons : suivant la rigueur de I'hiver ou le comportement
réellement constaté des occupants, qui peuvent s'écarter fortement de
celui choisi dans les conditions standard.

Conditions standard

Les conditions standard portent sur le mode de chauffage (températures
de chauffe respectives de jour et de nuit, périodes de vacance du
logement), le nombre d'occupants et leur consommation d'eau chaude,
la rigueur du climat local (température de l'air et de I'eau potable a
'extérieur, durée et intensité de Iensoleillement). Ces conditions
standard servent d’hypothéses de base aux méthodes de calcul.
Certains de ces parametres font I'objet de conventions unifiées entre les
méthodes de calcul.

Constitution des étiquettes

La consommation conventionnelle indiquée sur I'étiquette énergie est
obtenue en déduisant de la consommation d'énergie calculée, la
consommation d'énergie issue éventuellement d'installations solaires
thermiques ou pour le solaire photovoltaique, la partie d'énergie
photovoltaique utilisée dans la partie privative du lot.

Energlie finale et énergie primaire
L'énergie finale est I'énergie que vous utilisez chez vous (gaz, électricité,

fioul domestique, bois, etc.). Pour gue vous disposiez de ces énergies, il
aura fallu les extraire, les distribuer, les stocker, les produire, et donc
dépenser plus d'énergie que celle que vous utilisez en bout de course.
L.'énergie primaire est le total de toutes ces énergies consommeées.

Usages recensés

Dans les cas ou une méthode de calcul est utilisée, elie ne reléve pas
'ensemble des consommations d'énergie, mais seulement celles
nécessaires pour le chauffage, la production d’eau chaude sanitaire et le
refroidissement du logement.

Certaines consommations comme I'éclairage, la cuisson ou
I'¢lectromeénager ne sont pas comptabilisées dans les étiquettes énergie
et climat des batiments.

Variations des conventions de calcul et des prix de I'énergie

Le calcul des consommations et des frais d'énergie fait intervenir des
valeurs qui varient sensiblement dans le temps.

La mention « prix de I'énergie en date du... » indique la date de f'arrété
en vigueur au moment de I'établissement du diagnostic.

Elle refléte les prix moyens des énergies que I'Observatoire de 'Energie
constate au niveau national.

Energies renouvelables
Elles figurent sur cette page de maniere séparée. Seules sont estimées

les quantités d’énergie renouvelable produite par les équipements
installés a demeure.
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Numero d'enregistrement ADEME : 2069V1009841Y

Diagnostic de performance énergétique -iogement 6.1)

Conseils pour un bon usage

En complément de 'amélioration de son logement (voir page suivante), il existe une multitude de mesures non colteuses
ou trés peu colteuses permettant d'économiser de 'énergie et de réduire les émissions de gaz a effet de serre. Ces
mesures concernent le chauffage, I'eau chaude sanitaire et le confort d'été.

Chauffage

*+ Régulez et programmez La régulation vise a
maintenir la température a une valeur constante,
réglez le thermostat a 19 °C ; quant a la
programmation, elle permet de faire varier cetie
température de consigne en fonction des besoins et
de l'occupation du logement. On recommande ainsi
de couper le chauffage durant linoccupation des
pieces ou lorsque les besoins de confort sont limités.
Toutefois, pour assurer une remontée rapide en
température, on dispose d'un contrdle de la
température réduite que l'on régle généralement a
quelques 3 a 4 degrés inférieurs a la température de
confort pour les absences courtes. Lorsque I'absence
est prolongée, on conseille une température *hors gel’
fixée aux environs de 8°C. Le programmateur assure
automatiqguement cette tache.

* Réduisez le chauffage d’'un degré, vous économiserez
de 5 a 10 % d’énergie.

+ Eteignez le chauffage quand les fenétres sont
ouvertes.

+  Fermez les volets et/ou tirez les rideaux dans chaque
piéce pendant la nuit.

* Ne placez pas de meubles devant les émetteurs de
chaleur (radiateurs, convecteurs,...), cela nuit a la
bonne diffusion de la chaleur.

Eau chaude sanitaire
*+ Arrétez le chauffe-eau pendant les périodes

d'inoccupation (départs en congés,...) pour limiter les
pertes inutiles.

« Préférez  les mitigeurs  thermostatiques  aux
mélangeurs.
Aération

Si votre logement fonctionne en ventilation naturelle :

*» Une bonne aération permet de renouveler [lair
intérieur et d'éviter la dégradation du bati par
I'humidité.

* |l est conseillé d’aérer quotidiennement le logement
en ouvrant les fenétres en grand sur une courte durée
et de nettoyer réguliérement les grilles d'entrée d'air
et les bouches d'extraction s'il y a lieu.

* Ne bouchez pas les entrées d'air, sinon vous pourriez
mettre votre santé en danger. Si elles vous génent,
faites appel a un professionnel.

Si votre logement fonctionne avec une ventilation
mécanique controlée :
* Aérez périodiquement le logement.

Confort d’été

« Utilisez les stores et les volets pour limiter les apports
solaires dans la maison le jour.

« Ouvrez les fenétres en créant un courant d’air, la nuit
pour rafraichir.

Autres usages
Eclairage :

+ Optez pour des lampes basse consommation (fluo-
compactes ou fluorescentes).

« Evitez les lampes qui consomment beaucoup trop
d'énergie, comme les lampes a incandescence ou les
lampes halogénes.

* Nettoyez les lampes et les luminaires (abat-jour,
vasques...) ; poussiéreux, ils peuvent perdre jusqu'a
40 % de leur efficacité lumineuse.

Bureautique / audiovisuel :

+  Eteignez ou débranchez les appareils ne fonctionnant
que quelques heures par jour (téléviseurs,
magnétoscopes,...). En mode veille, ils consomment
inutilement et augmentent votre facture d'électricité.

Electroménager (cuisson, réfrigération,...) :

*  Optez pour les appareils de classe A ou supérieure
(A+, A++,...).
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Numero d'enregistrement ADEME : 2069V1009841Y

Diagnostic de performance énergétique -iogement 6.1)

Recommandations d’'amélioration énergétique
anda a ergetique

Sont présentées dans le tableau suivant quelques mesures visant a réduire vos consommations d'énergie. Les consommations,
économies, efforts et retours sur investissement proposés ici sont donnés a titre indicatif et séparément les uns des autres.

Certains couts d'investissement additionnels éventuels (travaux de finition, etc.) ne sont pas pris en compte. Ces valeurs devront
impérativement &tre complétées avant réalisation des travaux par des devis d'entreprises. Enfin, il est a noter que certaines aides
fiscales peuvent minimiser les colts moyens annoncés (subventions, crédit d'impdt, etc.). La TVA est comptée au taux en vigueur.

’ 21 H Nouvelle conso. Effort s . Rapidité du retour P
Mesures d’amélioration Conventionnelle d’investissement” Economies sur investissement” L DGR
Installation d'une VMC hygroréglable 216 €€ + N

Recommandation : Mettre en place une ventilation mécanique controlée hygroréglable.
Détail : La VMC permet de renouveler I'air intérieur en fonction de I'humidité présente dans les piéces. La ventilation en sera donc
optimum, ce qui limite les déperditions de chaleur en hiver

* Calculé sans tenir compte d’un éventuel crédit d'impét

L nde
Economies Effort d’investissement Rar:i:‘j;iﬂ:s':r?eur:tsur
: moins de 100 € TTC/an €: moins de 200 € TTC 4444 moins de 5 ans
: de 100 & 200 € TTC/an €€ de 2002 1000 € TTC 44 4:de5a10ans
: de 200 4 300 € TTC/an €€€: de 1000 2 5000 € TTC 44:de10a15ans
- plus de 300 € TTC/an €€EE: plus de 5000€ TTC 4 plus de 15 ans
Commentaires Néant

Références réglementaires et logiciel utilisés : Article L134-4-2 du CCH et décret n° 2011-807 du 5 juillet 2011 relatif & la
transmission des diagnostics de performance énergétique a I'Agence de I'environnement et de la maitrise de I'énergie, arrété du 27
janvier 2012 relatif a ['utilisation réglementaire des logiciels pour I'élaboration des diagnostics de performance énergétique, arrété du
17 octobre 2012, arrété du 1er décembre 2015, 12 octobre 2020arrétés du 8 février 2012, décret 2006-1653, 2006-1114, 2008-1175 ;
Ordonnance 2005-655 art L271-4 & 6 ; Loi 2004-1334 art L134-1 & 5 ; décret 2006-1147 art R.134-1 & 5 du CCH et loi grenelle 2
n°2010-786 du juillet 2010. Logiciel utilisé : LICIEL Diagnostics v4.

Les travaux sont a réaliser par un professionnel qualifié.

Pour aller plus loin, il existe des points info-énergie : hitp://www.ademe.fr/particuliers/PIE/liste eie.asp
Vous pouvez peut-étre bénéficier d'un crédit d'impot pour réduire le prix d’achat des fournitures, pensez-y !
www.impots.gouv. fr

Pour plus d’'informations : www.developpement-durable.gouv.fr ou www.ademe.fr

Nofa : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par l.Cert - Centre Alphasis -
Bétiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT GREGOIRE (détail sur www.cofrac.fr programme
n°4-4-11)
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Numero d'enregistrement ADEME : 2069V1009841Y

Reférence du logiciel validé :LICIEL Diagnostics v4

| Référence du DPE : 20/0463

Diagnostic de performance énergétique

Fiche Technique

Cette page recense les caractéristiques techniques du bien diagnostiqué renseignées par le diagnostigueur dans la méthode de calcul
pour en evaluer la consommation énergétique.

En cas de probléme, contactez la personne ayant réalisé ce document ou I'organisme certificateur qui I'a certifiée
(diagnostiqueurs.application.developpement-durable.gouv.fr).

Catégorie Données d'entrée Valeurs renseignées

Département 69 Rhoéne
Altitude 171 m

0 Type de batiment Appartement

E Année de construction 2010

. Surface habitable du lot 17,79 m?

© Nombre de niveau 1
Hauteur moyenne sous plafond 2,5m

Nombre de logement du batiment

1

Caracteristiques des murs

Béton banché donnant sur I'extérieur avec isolation intérieure

Surface : 6 m?, Donnant sur ; I'extérieur, U : 0,36 W/m?°C, b : 1
Béton banché donnant sur des circulations communes sans ouverture directe sur I'extérieur avec
isolation intérieure

Surface ; 5 m?, Donnant sur : des circulations communes sans ouverture directe sur l'extérieur, U
10,36 W/m*°C, b : 0,05
Béton banché donnant sur un local chauffé avec isolation intérieure

Surface : 31 m?, Donnant sur : un local chauffé, U : 0,36 W/im*C,b: 0

Caractéristiques des planchers

Dalle béton donnant sur un local chauffé
Surface ; 18 m?, Donnant sur : un local chauffé, U : 0,27 Wim?°C, b : 0

Caractéristiques des plafonds

Dalle béton donnant sur un local chauffé
Surface : 18 m?, Donnant sur : un local chauffé, U : 2 W/im?°C, b : 0

Enveloppe

Caractéristiques des baies

Fenétres battantes pvc, orientées Ouest, double vitrage avec lame d'air 16 mm 4 isolation
renforcée et volets roulants pvc

Surface : 1,62 m?, Orientation : Ouest, Inclinaison : > 75 °, Absence de masque,

Ujn : 1,9 W/im?°C, Uw : 2.2 W/m**C, b : 1

Caractéristiques des portes

Porte bois opaque pleine
Surface : 1,82 m? U : 3,5 Wm*C, b : 0,05

Caractéristiques des ponts thermiques

Définition des ponts thermigues
Liaison Mur / Fenétres Ouest : Psi: 0, Linéaire : 5,4 m,
Liaison Mur / Porte : Psi: 0, Linéaire : 4,94 m,
Liaison Mur / Plafond . Psi: 0,46, Linéaire : 2,91 m,
Liaison Mur/ Plancher : Psi: 0,46, Linéaire : 2,91 m,
Liaison Mur / Plafond : Psi: 0,46, Linéaire : 2,91 m,
Liaison Mur / Plancher : Psi: 0,46, Linéaire : 2,91 m

Caractéristiques de la ventilation

VMC SF Auto réglable apres 82
Qvareq: 1,7, Smea : 2, Q4pa/m?: 45,1, Qdpa : 45,1, Hvent : 10, Hperm : 0,9

Caractéristiques du chauffage

Radiateur électrique a fluide caloporteur NFC régulée, avec programmateur (systéme individuel)
Re:0,97,Rr:0,99,Rd:1,Rg:1,Pn:0,Fch:0

Systéme

d'eau chaude sanitaire

Caractéristiques de la production

Chauffe-eau électrique (systéme individuel)
Becs : 519,Rd : 0,9, Rg: 1,Pn: 0, lecs : 2,09, Fecs : 0, Vs : 100L

Caractéristiques de la climatisation

Néant

Explications personnalisées sur les éléments pouvant mener a des différences entre les consommations estimées et

les consommations réelles :

Néant
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Numero d'enregistrement ADEME : 2069V1009841Y

Tableau récapitulatif de la méthode a utiliser pour la réalisation du DPE :

Batiment & usage principal d'habitation
Appartement DPE non réalisé a I'immeuble
avec systtme | Appartement avec systémes Batiment
DPE pour un immeuble ou une collectif de individuels de chauffage et de | Appartement |ou partie de
maison individuelle chauffage oude | production ’ECS ou collectifs | @vec systéme | batiment a
production et équipés comptages collectif de usage
d'ECS sans individuels chauffage ou | principal
~ comptage de production | autre que
Batiment Batiment individuel quand Batiment Batiment d'ECS sans | d'habitation
construit | construitapres | UNDPE@&té | constritavant | construit comptage
avant 1948 1948 realise & 1948 aprés 1948 |  individuel
limmeuble
Calcul X X
conventionnel A partir du DPE
Utilisation des a limmeuble
factures X £ & S
Pour plus d'informations :
www.developpement-durable.gouv.fr rubrique performance énergétique
www.ademe.fr
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CALADE ENVIRONNEMENT

diaghostic immobilier

Certificat de superficie de la partie privative

Numéro de dossier :
Date du repérage :

20/0463
03/11/2020

La présente mission consiste a établir la superficie de la surface privative des biens ci-dessous désignés, afin de satisfaire
aux dispositions de la loi pour I’Acces au logement et un urbanisme rénové (ALUR) du 24 mars 2014 art. 54 II et V, de la
loi n® 96/1107 du 18 décembre 1996, n°2014-1545 du 20 décembre 2014 et du décret n°® 97/532 du 23 mai 1997, en vue
de reporter leur superficie dans un acte de vente a intervenir, en aucun cas elle ne préjuge du caractére de décence ou

d'habilité du logement.

Extrait de I'Article 4-1 - La superficie de la partie privative d'un lot ou d'une fraction de lot, mentionnée a I'article 46 de
la toi du 10 juillet 1965, est la superficie des planchers des locaux clos et couverts aprés déduction des surfaces occupées
par fes murs, cloisons, marches et cages d'escalier, gaines, embrasures de portes et de fenétres. Il n'est pas tenu compte

des planchers des parties des locaux d'une hauteur inférieure & 1,80 m.

Extrait Art.4-2 - Les lots ou fractions de lots d'une superficie inférieure a 8 métres carrés ne sont pas pris en compte

pour le calcul de la superficie mentionnée a l'article 4-I.

Désignation du ou des batiments

| Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :

Département :....Rhdne

Adresse @ ........... 42-42 Bis, Rue des Charmettes
CAP CAMPUS

Commune :........ 69100 VILLEURBANNE

Section cadastrale BL, Parcelles
numéro 286-382,

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Lot numéro 44,

Désignation du client :
Nom et prénom : . Non communiqué
Adresse :

Donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé)

Repérage

Nom et prénom : SELARL JURIKALIS
Adresse @ ........... 2, Rue Childebert

CS 90256

69287 LYON CEDEX 02

Périmeétre de repérage : Studio 2éme étage

Désignation de |'opérateur de diagnostic

Nom et prénom :

....................................... DIDOIT Frédéric

Raison sociale et nom de l'entreprise i.......... Calade Environnement

AdIESSE & oivririv et s e 271 Rue Camille Desmoulins
69400 VILLEFRANCHE

NUMErO SIRET uuiivivriieciiviniiirrinereaennniaes 447 955 279

Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA FRANCE IARD

Numéro de police et date de validité : ......... 10592956604/ 31/12/2020

Superficie privative en m2 du ou des lot(s)

Surface loi Carrez totale : 17,85 m2 (dix-sept métres carrés quatre-vingt-cinq)
Surface au sol totale : 17,85 m2 (dix-sept métres carrés quatre-vingt-cinq)
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Certificat de superficie n° 20/0463

Loi

Carrez
Résultat du repérage
Date du repérage : 03/11/2020
Documents remis par le donneur d’ordre a ‘opérateur de repérage :
Néant
Liste des piéces non visitées :
Néant
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Me PERRIER
Tableau récapitulatif des surfaces de chaque piéce au sens Loi Carrez :
Parties de l'immeuble bétis visitées Superstcrzz gzr’i':ael:ve o Surface au sol Commentaires
Entrée 3,83 3,83
Pl 0,42 0,42
Sde Wc 2,76 2,76
Chambre et kitchenette 10,84 10,84
Superficie privative en m2 du ou des lot(s) :
Surface loi Carrez totale : 17,85 m2 (dix-sept métres carrés quatre-vingt-cinq)
Surface au sol totale : 17,85 m? (dix-sept métres carrés quatre-vingt-cinq)
Fait 8 VILLEURBANNE, le 03/11/2020
Par : DIDOIT Frédéric
et
Aucun document n'a été mis en annexe
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Chambre et kitchenette
Sde We Entrée
A 4
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CALADE ENVIRONNEMENT

diagnostic immobilier

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n°® 20/0463 relatif a I'immeuble béti visité
situé au : 42-42 Bis, Rue des Charmettes
CAP CAMPUS 69100 VILLEURBANNE.

Je soussigné, DIDOIT Frédéric, technicien diagnostiqueur pour la société Calade Environnement atteste
sur I'honneur étre en situation réguliére au regard de l'article L.271-6 du Code de la Construction, & savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
qu’en atteste mes certifications de compétences :

Prestations Nom du diagnostiqueur Ecr;t:t?g::iast?odne N° Certification Echéance certif
Amiante DIDOIT Frédéric I.Cert CPDI 3696 30/11/2020
DPE DIDOIT Frédéric I.Cert CPDI 3696 18/01/2021
Electricité DIDOIT Frédéric I.Cert CPDI 3696 30/11/2020
Gaz DIDOIT Frédéric I.Cert CPDI 3696 23/12/2020
Plomb DIDOIT Frédéric I.Cert CPDI 3696 23/12/2020

- Avoir souscrit a une assurance (AXA FRANCE IARD n° 10592956604 valable jusqu’au 31/12/2020) permettant
de couvrir les conséquences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- Navoir aucun lien de nature a porter atteinte @ mon impartialité et @ mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d'une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait 8 VILLEURBANNE, le 03/11/2020

Signature de I'opérateur de diagnostics :

Article L271-6 du Code de la Construction et de I'habitation

« Les documents prévus aux 1° & 4° et au 6° de larticle L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d‘une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d'un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Flle ne doit avoir aucun lien de nature & porter atteinte & son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d'établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de Ia Construction et de I'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I'honneur quelle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu‘elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
& I’établissement des états, constats et diagnostics composant e dossier. »

Calade Environnement | 271 Rue Camille Desmoulins 69400 VILLEFRANCHE | Tél. : 04 74 60 69 71 - Fax : 04 74 68 85 01 1/1
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Certificat de compétences
Diagnostiqueur Immobilier

N° CPDI 3696 Version 03

T Je soussigné, Philippe TROYAUX, Directeur Général d’l.Cert, atteste que :
Monsieur DIDOIT Frédeéric

Est certifié(e) selon le référentiel I.Cert dénommé CPE DI DR o1, dispositif de certification de
personnes réalisant des diagnostics immobiliers pour les missions suivantes :

[ Amiante sans mention Amiante Sans Mention*
Date d'effet : 01/12/2015 - Date d'expiration : 30/11/2020

| DPE individuel Diagnostic de performance énergétique sans mention : DPE individuel
Date d'effet : 19/02/2016 - Date d'expiration : 18/01/2021

Electricité Etat de l'installation intérieure électrique
Date d'effet : 01/22/2015 - Date d'expiration : 30/11/2020

Gaz Etat de l'installation intérieure gaz
Date d'effet : 24/12/2015 - Date d'expiration : 23/12/2020

Plomb Plomb : Constat du risque d'exposition au plomb
Date d'effet : 24/12/2015 - Date d'expiration : 23/12/2020

En foi de quoi ce certificat est délivré, pour valoir et servir ce que de droit.
Edité a Saint-Grégoire, le 28/11/2019. .

S

Arrbté du 21 povembre 2006 modifié définissant les critdres de certification des des h opérateurs des constats de risque d’exposition au plomb, des dlagnostics du risque
d’Intoxication par le plomb des peintures ou des contrdles aprés travaux en présenu de plomb, et les critdres d’accréditation des organismes de certification - Arrété du 25 Julliet 2016 définissant tes critéres de
| cor des comp des ¢ de repé d' p de 'état de consarvation das matériaux et prodults contenant de ¥amlante, et d’examen visuel aprés travaux
dans les Immeubles btis et las critéres d'accréditation des organismes de certificatlon ou Arrété du 8 novembre 2019 refatif aux des hysl 4 de d'éval
périodigue de Pétat de des & ot prodults de V' , et d’examen visuel aprés travaux, dans les Immeubles bitls ou Arrété du 21 novembre 2006 définissant les critéres de
des étences des de repérage et de dllanustlc amlante dans les Immeubles bétls et les critéres d'accréditatlon des organismes de certification - Arrété du 30 octobre
2006 modifié définissant les critéres de certification des pé des réalisant I'état relatif & |a préisence de tarmites dans le batiment et les critéres d'accréditation des organismes de
cartification - Arrété du 16 octobre 2006 modHié définlssant les critéres de certification des des réalisant le d| de perf énergétique ou I'attestation de prise en
compte de la réglememation thermiqua, et Jes critéres d'aceréditation des de certfi — Arr&té du 6 avril 2007 modifid définissant les critdres de certification des compétences des personnes
Farat de | da gaz et les critéres d'accréditation des organismes de certification — Arraté du 8 Julllet 2008 modifié définissant les critéres de certification des compétences des
pevsonnesyhysiques rialisant I'état da Vinstallation Intérieure d'dlectricitd e1 Jes critbras d’aceréditation des organismes de certification, f
torrac

ACCREOITATION
N*4-0532
PORTEE
CGHRTINCARON DISPONIBLE SUR
1nsulut de Certification DEFESOMMES. WWWCOFRACFR

I Certiﬁcation de personnes

| Diagnostiqueur

‘ Portée disponible sur wwwi.icert.fr !

“Parc d’Affaires, Espace Performance — Bat K — 35760 Saint-Grégoire
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ATTESTATION

ID’ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE Contrat n°: 10592956604

Responsabilité civile Professionnelle
Diagnostiqueur technique immobilier

Nous, soussignés, AXA FRANCE IARD S.A., Société d’Assurance dont le Siége Social est situé 313
Terrasses de I'Arche — 92727 NANTERRE Cédex, attestons que la :

CALADE ENVIRONNEMENT
271 RUE CAMILLE DESMOULINS
69400 VILLEFRANCHE SUR SAONE
Adhérent n°030

A adhéré par l'intermédiaire de LSN Assurances, 1 rue des Italiens 75431 Paris Cedex 09,au contrat
d’assurance Responsabilité Civile Professionnelle n°10592956604.

Garantissant les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile Professionnelle de la
société de Diagnostic Technique en Immobilier désignée ci-dessus dans le cadre des activités
listées ci-apres, sous réserve qu’elles soient réalisées par des personnes disposant des
certificats de compétence en cours de validité exigés par la réglementation et des attestations
de formation, d’Accréditation, d’Agrément au sens contractuel.

CATEGORIE 1 couvrant les activités couramment exercées par les diagnostigueurs immobiliers

e Diagnostic de performance énergétique (DPE) (DPE sans mention),

e Diagnostic de performance énergétique des maisons individuelles (DPE sans mention),

e (Constat de risque d’exposition au plomb (CREP) (plomb sans mention),

e Etat mentionnant la présence ou I'absence de matériaux ou produits contenant de 'amiante
(amiante sans mention),

e Controle périodique de I'amiante {amiante sans mention),

e Dossier technique amiante (amiante sans mention),

e Etat relatif a la présence de termites dans le batiment,

s Etat parasitaire, insectes xylophages et champignons lighivores dont Mérule,

e L'état de I'installation intérieure de gaz,

e L’état de I'installation intérieure d’électricité,

e [’'état d’installation d’assainissement non collectif,

e Assainissement collectif,

e |'état des risques et des pollutions (ERP),

» L'information sur la présence d’un risque de mérule,

e Certificats de surface — Bien a la vente (Loi Carrez),

e Certificats de surface — Bien a la location (Loi Boutin),

e Vérifications de conformité de la sécurité des piscines,

AXA France IARD SA
Société anonyme au capital de 214 799 030 Euros
Siége social : 313, Terrasses de 'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.C.S. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intraconnmunautaire n° FR 14 722 057 460
Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CG] - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance



e Document Unique d’évaluation des risques pour syndics de copropriété,

e Diagnostic humidité,

e Etats des lieux locatifs (des parties privatives),

e Activité de vente et/ou installation des détecteurs avertisseurs autonomes de fumée (DAAF)
sans travaux d’électricité et sans maintenance,

e Certificat de logements décents, Normes d’habitabilité [notamment dans le cadre des
dispositifs spéciaux de type de Robien, Scellier, Préts conventionnes — préts a taux zéro —,

e Délivrance de |'attestation de prise en compte de la RT 2012. (DPE sans mention)

CATEGORIE 2 couvrant les activités suivantes EN SUS des activités de la catégorie 1

e Audit énergétique pour copropriété,

e Diagnostic de performance énergétique (DPE) (DPE avec mention),

* Diagnostic de risque d’intoxication au plomb dans les peintures (DRIPP) {plomb avec
mention),

e Constat aprés travaux Plomb, (sans mention)

o Diagnostic de mesures surfaciques des poussiéres de plomb, (sans mention)

e Recherche de plomb avant travaux, avant demolition,

e Diagnostic du plomb dans l'eau,

¢ Contrble périodique de 'amiante (amiante avec mention),

¢ (Constat visuel amiante de premiére et seconde restitution aprés travaux (amiante avec
mention),

e Dossier technique amiante (amiante avec mention),

e Diagnostic amiante avant démolition, (avec mention)

e Diagnostic amiante avant travaux (RAAT), $S4 et quantification du volume de matériaux et
produits contenant de I'amiante,

e Bilans thermiques : par infiltrométrie et ou thermographie infrarouge,

e Réalisation de tests d’infiltromeétrie et ou thermographie infrarouge selon le cahier des
charges RT 2012,

e Diagnostic Technique Global (Plan pluriannel des travaux pour les copropriétés, BAC+3 dans
le domaine Technique du Batiment ou VAE équivalente.

e Légionellose sauf exclusions contractuelles,

e Diagnostic accessibilité handicapé dans les établissements recevant du public, (ERP, IOP, Y),

® Diagnostic radon,

e Dépistage radon, (Autorité de Sdreté Nucléaire)

® Calcul des milliemes de copropriété et état descriptif de division.

Le montant de la garantie Responsabilité Civile Professionnelle est fixé a 300 000 € par sinistre
et 500 000 € par année d’assurance.

LA PRESENTE ATTESTATION EST VALABLE POUR LA PERIODE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020
INCLUS SOUS RESERVE DES POSSIBILITES DE SUSPENSION OU DE RESILIATION EN COURS
D'ANNEE D'ASSURANCE POUR LES CAS PREVUS PAR LE CODE DES ASSURANCES OU PAR LE
CONTRAT.

AXA France TARD SA
Société anonyme au capital de 214 799 030 Euros
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LA PRESENTE ATTESTATION NE PEUT ENGAGER L'ASSUREUR AU DELA DES LIMITES, DES
CLAUSES ET DES CONDITIONS DU CONTRAT AUXQUELLES ELLE SE REFERE.

Fait a NANTERRE le 06/01/2020
Pour servir et valoir ce que de droit.
POUR L’ASSUREUR,

LSN, par délégation de signature : :
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